
Об  обеспечении   защиты   интересов  физических  

лиц,   имеющих    вклады   в    украинских   банках  

и в их обособленных структурных подразделениях  

на территории Крымского федерального округа 

 

 

Заслушав информацию заместителя генерального директора 

государственной корпорации "Агентство по страхованию вкладов", 

председателя наблюдательного совета АНО "Фонд защиты вкладчиков" 

Мельникова А.Г. об обеспечении защиты интересов физических лиц, имеющих 

вклады в украинских банках и в их обособленных структурных подразделениях 

на территории Крымского федерального округа,       

 

Президиум Государственного Совета  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию заместителя генерального директора государственной 

корпорации "Агентство по страхованию вкладов", председателя 

наблюдательного совета АНО "Фонд защиты вкладчиков" Мельникова А.Г. 

об обеспечении защиты интересов физических лиц, имеющих вклады 

в украинских банках и в их обособленных структурных подразделениях 

на территории Крымского федерального округа, принять к сведению. 

2. Предложить заместителю генерального директора государственной 

корпорации "Агентство по страхованию вкладов", председателю 

наблюдательного совета АНО "Фонд защиты вкладчиков" Мельникову А.Г.: 

принять меры по улучшению организации работы АНО "Фонд защиты 

вкладчиков" по приему заявлений вкладчиков и осуществлению 

компенсационных выплат, а также по освещению своей деятельности 

в средствах массовой информации; 

один раз в квартал информировать Президиум Государственного Совета 

Республики Крым о ходе работы по обеспечению защиты интересов 

физических лиц.   

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

3 декабря 2014 года 

№ 276-1/14 


